pt̄as ordīs t̄ iurisdictiōis. Iz  
 ab h̄nti ordinē t̄ iurisdictiōz  
 vel iurisdictōez tm̄. possit h̄  
 audiētia p̄mitti h̄nti ordinez  
 Iz n̄ habeat iurisdictiōz. puta  
 simplici sacerdoti. ita nō cu  
 rato sic curato. n̄ tm̄ ecouerso  
 Sacerdos n̄ curatus p̄t h̄  
 smittere vel curato vel sacer  
 doti. t̄ rō dīnēritatis ē. qr nō  
 eq̄lie he due pt̄tes trāffun  
 duntur. Habens enim ordi  
 nē ex sola p̄missionē non trāf  
 fert ordinēm. sed solū ordina  
 tio sacramentalis transserit. si  
 ue sit iudex siue non. sed iuris  
 dictō ab h̄nti eā ordinarie so  
 la p̄missionē transserit indiffe  
 rent priuato q̄ nullam habe  
 bat. t̄ ē qui habebat aliquā;  
 sz n̄ istā respectu isti⁹. Sept⁹  
 effect⁹ ē q̄ q̄ audiat p̄fessionēz  
 nō iure suo pdit pt̄atē suam.  
 delegatē mortuo vel amoto.  
 t̄ idē forte ē ip̄o ex cōicato v̄l  
 suspenso. nisi in p̄fessionē iaz  
 inchoata quaz audiuit extūc  
 q̄si ex iure suo. sicut etiā pdit  
 pt̄atem illō renocante. quia  
 soluit iudiciuz phibēte illo q̄  
 iudicare iussit. Un̄ sicut ep̄o  
 mortuo v̄l trāslato officialis  
 cessat in causis. Sic d̄z cessare  
 penitētiari⁹ i. p̄fessiōbz audi  
 endis. nisi q̄ absoluere d̄z de

# Prima pars libri primi

petis iā auditis. glo. in. c. gra-  
tū et relatu. d. offi. et pta. indi-  
ble. qz mādatū expirat p mor-  
tez mādatoris. Si l'r si dedit  
professorem monialibz expirat  
pta. nisi eēt rector eaz. cui ex  
officio qzli porat vel rectorie  
eēt audiētia ānixa. et tūc eēt qz  
si ordinari. Tideref tñ qz n  
sillr ita expiraret pta. delega-  
ti delegante excōicato vel su-  
spenso. siē mortuo vel amoto  
qz in pmo cāu retinet delegās  
iurisdictioz. lz nō vsl. i scđo  
autē neutr. retinet. Ad h autē  
qz delegat vtaqz iurisdictoere  
qzif qz delegat in delegādo  
qzde habeat iurisdictoerz et v/  
sum ei. quia delegare est vsl  
iurisdictois. sed postqz dele-  
gauit non requirif qz habeat  
vsl. qz vslus eius nihil facit. g  
z. Posset tñ dici pbabilr qz  
si ep̄s nō ex̄s excōicat vel  
suspensus istituit officiale v̄l  
penitentiariū. et postea excōi-  
cef. nihilominus vterqz pōt  
pcedere in officio suo. qz vti  
vice ei qz iurisdictoerz habet  
licet nō vsl qz se. Si autē iā e-  
rat excōicatus officialis nil  
agit. qz istitutio v̄l pmissio  
nō tenuit. De pniario ho vi-  
det sec. qz etiā nō sacerdos v̄l  
nō psecreat qz minus b̄z qz ex-

cōicat cōmittere pt. qz nō mu-  
nus ē pmissio qz pmissio. qz  
iure suo sacerdos audit pfe-  
sionē et pmissēs tñ ē cā sine qz  
nō ppe parochiaz diuisionē  
et ecclie phibitioez. qn̄ at cō/  
mittēs moritur vel amouet  
non est differētia int̄ pmissa-  
rium in foro penitentiali aut  
judiciali. quia vtriusqz pta.  
expirat qzum ad negocia nō  
incepta.

¶ Capl'm decimū de differen-  
tia ineffes pncatos fm for-  
mā cle. dudū. et diffrentia in-  
ter sacerdotes curatos.

## Ratres p

f dicatores hñt puiile-  
giū qz ep̄s mortuis  
qz ipis sua dederūt autoritatē  
vel pmissur pnt vñ ea auto-  
ritate qzli fuerit puiisum ec-  
clesie de pastore. ¶ Item no/  
ta qz p istos effectus non hñ  
pmissio effectum in personis  
ordinū reprobatoz. de qbus  
dr in. c. i. de reli. do. li. vi. Hec  
pe. de pal. ¶ Nota vlti. dif-  
ferentia inter pdictos fratres  
sic presentatos et curatos. nā  
predicti fratres ex tali presen-  
tatiōe et pmissioe pnt audire  
oēs parochianos oīm cura-  
toz illi. dyoceſ vbi sūt pscu-

tati. si nō aliaꝝ dyocesii . et nō pñt h̄ omittere alicui. Si curati nō pñt audire in c̄tū curati. n̄li prochiāos suos tm̄ alios nō n̄li cū licētia epi. vñ curatorꝝ eoz. et pñt h̄ omittere alteri. s. audire suos prochiāos. Nota etiā alia differen̄tiā fīm Lan. et Fran. zaba. in cle. dudū. Nā curati possunt audire p̄fessiones et eoz vica r̄i sibi subditox ī dyocesi sui epi. et etiā extra dyocesim. sed fratres electi et presentati fīm formam cle. dudum. de sepul. de qua supra. nō possunt audiire seu absoluere extra dyocesim vbi sunt p̄sentati. et si sec̄ fieret q̄uis cōfessi possent ex ignorantia excusari. tamen q̄ ad ecclesiam nō essent absolu ti. sed si ostaret eis deberēt ire. tñ confiteri eis et intra dyocesim absolui a predictis Sed si sine predicta solennitate cōmitteretur fratribꝝ ab episcopo vel a curatis autoritas audiendi p̄fessiones simpliciter tūc possit etiā extra diocesim audire sicut alii vicarii eorum dem. De casibꝝ epis reservatis. nec curati nec dicti fratres p̄sentati possint absolu te. n̄li in c̄tū fuerit a dyocesa n̄is concessum.

De casibꝝ multiplicibꝝ epi scopo reseruatis de q̄bo agit in fine cle. dudū. de sepul.

### Lapitulū. xi.

## Liedū q,

f varie sūt opinioneſ doctoꝝ ī dictis casibꝝ

bus. Aliq̄ em̄ ponit plures. aliq̄ pauciores. Un̄ materia ipoꝝ casuū nō ē bñ clara. Et in summa p̄ilana d̄r q̄ benedictus papa sc̄ds ī extrauagāti inter cūctas. declarauit q̄ttuor esse casus ep̄ales de iure. Prim⁹. s. pctm̄ clerici p qd̄ ī curriss irreglaritatē. Sc̄ds de incēdiaribꝝ. Terti⁹ d̄ pctō p qd̄ iducēda ē solēnis pniac Quarto de excoicatis maiori excoicatione. Itē declarauit qnq̄ esse casus epis referuatos de approbata p̄suetudie. Primus est pctm̄ homicidij volūtaribꝝ Sc̄ds est pctm̄ fal sarioꝝ. Terti⁹ est pctm̄ violatiū ecclesiasticā libertatem. Quart⁹ est pctm̄ sortilegioꝝ diuinatorꝝ et icātatorꝝ. q̄uis aut̄ dicta extrauagās fuerit rencata p cle. dudum. extra de se pul. tñ c̄tū ad dlc̄tos casus n̄l innovatū fuit. et si alia ih̄

# Prima pars libri primi

petra sint. et sic videt quod adhuc illi remaneat. et addit in pisa, nella quod per nihilominus episcopi in suis episcopib[us] casus eis refer uare put videt eis expedire. si cut p[ro]munt[ur] p[ro]sternentes facer[unt] et m[anu]llo magis consilii synodale vel puiciale. a quod sunt religiosi non valent absoluere. Jo. an. in c. si ep[iscop]us de pe. et re. in glo. iij. lib vi. predictis casib[us] addit p[ro]p[ter]a cri men enorme et publicum homi ciuum et sortilegiu[m] op[er]ationes puerorum etiam ex causa incestum corruptio[n]es monialium. coiu[n]ctio[n]em brantis. m[ar]rimoniu[m] clade[m] est ne[m]o eti[am] vel in edictu ecclie. piuriu[m]. falsu[m] testimoniu[m]. blasphemia dei et scotiz. Hostie. bo[na] f[ac]t[io]na ponit p[ro]dictos casus. et addit petrum in natura et petrum quodlibet enorme. quod perticularis vel genialis fluctuando refuat ipsius epis. in quo aliqui epis remittunt pectores ad sedem apostolicam. p[ro]p[ter]a enormitate criminum. et ad terrorem aliorum. Hec hosti. Ego tamen non legi ad huc esse aliquod petrum p[re]cise ita enorme a quo non possit absoluere epis subditum. dum tamen non habeat aliquam suam excusacionis annexam. quibus autem possint absoluere si aliqui ad curiam mittantur. Sicut duraunt et

speculator in reptorio suo vltra predictos casus addit alios s. deflorantes virginem vi oppressas vel seductas. et rhabentes p[ro]p[ter]a votu[m] castitatis emissu[m]. Fornicationem cum indea v[er]sa racena. Concupientem plenam p[ro]adulteriu[m]. quia vir credit suam procurat[ur] aborsum vel sterilitatem in se vel in alio. Contrahentes matrimoniu[m] post sponsalia iuramento firmata. Loscentem carnaliter baptizatas ab eo. vel cuius confessiones audiunt. Tenentem ad baptismum vel confirmationes filios vel filias extra necessitatem. Baptisantem prios filios extra necessitatem. Ulerberat[ur] p[ro]fessio v[er]o matrimonii et surarios. et tandem sic percludit. Tot casus ponere nihil aliud est quam sacerdotum potestate restringere que eis plenarie data erat a christo. Unde breuius dico sacerdotes oia posse quod ad forsan spirituale quod non sunt specialiter in iure epis refuata. et quod non sunt epis sacerdotibus directe vel per aliquam sequentiam in edicta. Et. c. at si extra de re iudi. et c. nuper. de sen. excus. Hoc tamen fateor quod ubiunque fuerit aliquod genue delictum vel enorme sup[er]oris est iudiciu[m] req[ui]rendum. et idem dico in quibus casib[us] in quibus

est generalis consuetudo ecclie  
q; sine ipsis refuati. Conclusio  
Joh. de lignano. Jo. de lig-  
nano in declaratōe quā facit  
sup.ca.ois.de pe.r re.pbat et  
excludit ex dictis immediate p  
Buil. et Specu. et exclemen-  
dudis. fr̄es predicatorēs et mio-  
res p̄nitatos p audiencentia co/  
fessionū posse absoluēt ab oī  
bus casib⁹ p̄tōꝝ. exceptis p̄  
cise illis q; i iure refuāt ep̄is.  
S; a casib⁹ q; sibi reseruāt.  
vel de consuetudine sue dyocesis  
vel ex suo beneplacito vel p  
constitutōnes suas synodales  
vel pr̄uinciales posse absoluere.  
etia si ep̄i dictos casus nō  
pcedat. et pbat sic cle. duduꝝ.  
d sepul. statuit q; dicti ffes n̄  
possint absoluere. nisi a casib⁹  
a q; p̄nit curati absoluere q;  
eis p̄mittāt a iure. nisi ip̄i ep̄i  
vellent aliqd plus p̄ferre eis.  
Sed et Buil. dt q; nō obstat  
q; doctores ponāt mltos ca-  
sus ep̄is refuatos. curati em̄  
p̄nit absoluere ab oib⁹ occul-  
tis q; n̄ sūt iure ep̄is reserua-  
ta. et n̄ sūt ip̄is sacerdotib⁹ di-  
recte vel p aliquā cōseqn̄tiaz  
inēdicra. Iz q; ep̄i possint reser-  
uare certos cas⁹ q; de iure cō/  
petūt iſeriorib⁹. non tñ h̄ p̄nit  
simp̄r. nisi in duobus casib⁹.